

FORMULARZ INTERPELACJI/ WNIOSKU

Złożona w dniu: **15.12.2023 r.**

przez Radną Sejmiku Województwa Lubuskiego:

Małgorzatę Paluch- Słowińską

w sprawie: magazynowania szkodliwych odpadów w Nowej Soli, na terenie byłej fabryki „Dozamet” i w podobnych tego typu miejscach w Województwie Lubuskim.

Szanowny Panie Marszałku,

Chcę poruszyć po raz kolejny problem magazynowania szkodliwych odpadów ropopochodnych w ilości ok. 60 tysięcy ton znajdujących się na terenie byłej fabryki Dolnośląskie Zakłady Metalurgiczne „Dozamet” w Nowej Soli. Tuż po katastrofie ekologicznej, która miała miejsce w Przylepie w bieżącym roku, w mediach publicznych pojawiły się informacje płynące z Ministerstwa Klimatu i Środowiska o ogromnym wielomilionowym wsparciu dla tego terenu celem usunięcia całego pogorzelniska. Wówczas również popłynęły sygnały z Ministerstwa Klimatu i Środowiska o potrzebie likwidacji tego typu składowisk, szczególnie tych niebezpiecznych.

Czy na obecną chwilę, jako Samorząd Województwa Lubuskiego mamy wiedzę lub zapewnienia, że podobne wsparcie finansowe popłynie do takich miejsc jak hałda ropopochodna w Nowej Soli, jak też do wielu tego typu podobnych miejsc w Województwie Lubuskim. Jeśli do tej pory taki fakt z inicjatywy Ministerstwa Klimatu i Środowiska nie nastąpił, to zwracam się z prośbą o zidentyfikowanie wszystkich niebezpiecznych miejsc w naszym Regionie Lubuskim i złożenie zapotrzebowania celem likwidacji tego typu bomb ekologicznych.

Znając realia sytuacji zdaję sobie sprawę, że w szybkim tempie nie da załatwić się wszystkich tego typu spraw. Jednakże z jednej strony niedopuszczanie w przyszłości do powstawania miejsc niebezpiecznych i

niekontrolowanych dla środowiska, a z drugiej strony powolna likwidacja takich obiektów w długiej perspektywie czasu uwolni Województwo Lubuskie od miejsc niebezpiecznych dla środowiska i mieszkańców.

Z wyrazami szacunku

Małgorzata Paluch-Słowińska
Paluch-Słowińska

Zielona Góra, 20 grudnia 2023 r.

**Pani
Małgorzata Paluch-Słowińska
Radna
Sejmiku Województwa lubuskiego**

W odpowiedzi na interpelację złożoną w dniu 15 grudnia 2023 r. w sprawie magazynowania odpadów na terenie byłej fabryki „Dozamet” w Nowej Soli niniejszym informuję, iż organem właściwym w sprawie likwidacji odpadów na terenie byłej fabryki „Dozamet” w Nowej Soli jest Starosta Nowosolski.

Jednocześnie informuję, iż tut. Departament nie ma wiedzy czy Samorząd Województwa Lubuskiego posiada zapewnienia o wsparciu finansowym na likwidację pozostałych niezidentyfikowanych miejsc magazynowania odpadów w województwie lubuskim.

Z poważaniem
z up. Marszałka Województwa

Artur Malec
Dyrektor Departamentu
Departament Środowiska

[podpisano certyfikowanym podpisem elektronicznym]